EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EDITAL Nº 1/2025

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as normas
que  regem  o  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  1/2025,  torna  público  o
presente EDITAL DE CHAMAMENTO para realização de EXAME MÉDICO
ADMISSIONAL,  fase  obrigatória  para  a  contratação  dos  candidatos
classificados.

1. DO CHAMAMENTO

Ficam convocados os candidatos  classificados para o cargo de Auxiliar de
Obras  e  Serviços  Públicos,  relacionados  no  resultado  oficial  do  Processo
Seletivo  Simplificado  nº  1/2025,  a  comparecerem  para  exame  médico
admissional, conforme data e local a seguir especificados:

2. DO LOCAL DO EXAME

Os candidatos deverão comparecer no dia 26 de janeiro de 2026, segunda-
feira, na  empresa  contratada  pela  Prefeitura  para  realização  de  exames
admissionais:

Clínica Innovar

Endereço:  Rua  25  de  Março,  nº  89,  Bairro  Centro  –  Cachoeiro  de
Itapemirim/ES

O candidato deverá apresentar documento oficial com foto e demais documentos
solicitados para avaliação clínica, quando aplicável.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O não comparecimento na data estabelecida implicará na desistência do
candidato e consequente eliminação do Processo Seletivo.

3.2. O horário individual de atendimento poderá ser informado previamente pela
Secretaria ou ajustado diretamente na chegada do candidato, conforme ordem
de chamada e organização da clínica.

3.3. Este edital será publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim e demais meios de divulgação administrativa.

4. DA VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO

Este  chamamento  tem  validade  estritamente  para  a  data  e  finalidade  aqui
estabelecidas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 21 de janeiro de 2026.

Rogério da Silva Athayde
Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL LOTAÇÃO

97º 5314 ABRAÃO SÃO PAULO Convocado 10,00 SEMMAT

98º 3593 LORRAN FURTADO CAMILETTE Convocado 10,00 SEMMAT

99º 4491 CLÁUDIO ROBERTO
VICENTE SANTOS

Convocado 10,00 SEMMAT

100º 2965 ABDALA CHEIBUB Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei Municipal nº 7.764/2019

101º 3712 AUZIENE ALMEIDA DE PAULA
SILVA

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei Municipal nº 7.764/2019

102º 2459 JULIANO RAMOS SILVA Convocado 0,00 SEMMAT

103º 3473 KARLA BARBOSA BORGES Convocado 0,00 SEMMAT

NEGROS/PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

27º 2965 ABDALA CHEIBUB Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei Municipal nº 7.764/2019

28º 3712 AUZIENE ALMEIDA DE PAULA
SILVA

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei Municipal nº 7.764/2019

Os candidatos classificados nas posições de ampla concorrência 100º e 101º e dos de
cota de negros/pretos, pardos e indígenas nas posições 27º e 28º cumprem o prazo de
180 (cento e oitenta) dias, conforme estabelecido no inciso III do artigo 8º da Lei
Municipal nº 7.764/2019.

Permanecerão, portanto, em suas respectivas posições na classificação e, uma vez
transcorrido o prazo legal e constatada a necessidade de provimento pela Administração
Pública Municipal, serão convocados para a realização do exame médico admissional,
observada a ordem classificatória.

	1. DO CHAMAMENTO
	2. DO LOCAL DO EXAME
	3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
	4. DA VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO